1

证券代码：000516     证券简称：国际医学     公告编号：2017-029

西安国际医学投资股份有限公司

关于使用募集资金向全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

西安国际医学投资股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”

或“国际医学”） 于2017年4月26日召开第十届董事会第十五次会议，审

议通过了《关于使用募集资金向全资子公司西安国际医学中心有限公司

进行增资的议案》，现将具体情况公告如下：

一、募集资金基本情况

2015年2月17日，公司非公开发行股票申请获得中国证券监督管理

委员会（以下简称“证监会”）股票发行审核委员会的审核通过。根据

公司2015年4月1日收到的证监会《关于核准西安国际医学投资股份有限

公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]464号），公司于2015年4

月，向9名特定对象发行人民币普通股（A股）75,000,000股股份，每股

发行价格为人民币20元，募集资金总额为人民币1,500,000,000元，扣除

发行费用人民币 28,675,000 元后，实际募集资金净额为人民币

1,471,325,000元，上述募集资金已于2015年4月15日划入公司开设的募集

资金专项账户，希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）出具了希会验字

（2015）0017号《验资报告》，对资金到帐情况进行了验证。

2015年6月8日，公司与兴业银行股份有限公司西安分行和国信证券

 2

股份有限公司签订《募集资金三方监管协议》；公司全资子公司西安国

际医学中心有限公司与兴业银行股份有限公司西安高新开发区支行和

国信证券股份有限公司签订《募集资金三方监管协议》。

二、本次增资的基本情况

根据公司本次非公开发行股票预案，本次募集资金扣除发行费用后

的资金净额将全部用于投资建设西安国际医学中心有限公司（以下简称

“医学中心”）负责实施的西安国际医学中心项目。医学中心为本公司

全资子公司，为推进募集资金投资项目的实施，公司拟使用本次非公开

发行募集资金向医学中心增资，其中67,000万元作为注册资本，剩余募

集资金（含利息收入）作为资本溢价计入资本公积。

本次增资，符合已经股东大会批准的募集资金使用计划，本次增资

事项不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。本次增资事项无需提交

股东大会审议批准。

三、增资标的基本情况

公司名称：西安国际医学中心有限公司

成立日期：2012年7月

注册地点：西安市高新区团结南路16号

法定代表人：刘建军

公司类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：33,000万元

经营范围：许可经营项目；预防保健科；急诊科；内科；外科；妇

产科；儿科；眼科；耳鼻喉科；口腔科；皮肤科；感染性疾病科；肿瘤

科；康复医学科；重症医学科等。

 3

股东情况：增资前后，医学中心均为本公司全资子公司。

本次增资后医学中心的注册资本将变更为100,000万元。（实际变更

后注册资本以工商登记核准数额为准。）

四、投资合同主要内容

本公司对全资子公司增资，故无需签订对外投资合同。

五、本次增资的目的和影响

公司本次增资的资金来源为公司非公开发行股票募集的资金。对全

资子公司增资是基于公司非公开发行股票完成后相关募投项目实施主

体实际需要，符合募集资金的使用计划，有利于提高募集资金使用效率，

有助于推进募集资金投资项目的建设进度，符合公司的发展战略和长远

规划，符合公司及全体股东的利益。

六、增资后募集资金的管理

公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所主

板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规和规范性文件及公司《募

集资金管理制度》实施监管。

七、备查文件

第十届董事会第十五次会议决议。

特此公告。

西安国际医学投资股份有限公董事会

2017 年 4 月 28 日